e 11 e 16, de 2000.".

2. O subitem 1.2.15. do Capítulo V passa a vigorar com a seguinte redação:
"1.2.15. Dentre os habilitados, serão convocados à Terceira Prova do concurso até 25 (vinte e cinco)
candidatos inscritos como portadores de deficiência e até 475 (quatrocentos e setenta e cinco) dos demais
candidatos, obedecendo-se às respectivas ordens decrescentes de classificação consideradas as somas
aritméticas dos resultados alcançados na Primeira e na Segunda provas. Havendo empate na última
colocação de cada relação a todos os candidatos nesta condição facultar-se-á o prosseguimento.